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Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle liikennekaareksi sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. Esitysluonnos on saatavilla 
ministeriön verkkosivuilla osoitteessa
www.lvm.fi/lausuntopyynnot. Toimijoita ja muita lausunnonantajia pyydetään erityisesti 
kiinnittämään huomiota omaa toimintaansa koskeviin ehdotuksiin ja niiden vaikutusarvioihin. 
Lausunto pyydetään toimittamaan sähköisesti ministeriöön viimeistään 23.5.2016 osoitteisiin 
kirjaamo@lvm.fi sekä liikennekaari@lvm.fi. 

Henkilö-, posti- ja tavarakuljetuksia koskevaa lainsäädäntöä on tarkoitus uudistaa niin, että 
liikennemarkkinoita koskeva lainsäädäntö yhdistetään yhdeksi laiksi. Lakia kutsutaan 
Liikennekaareksi. Liikennekaari on osa hallituksen kärkihanketta, jolla toteutetaan hallitusohjelman 
kärkihankkeita digitaalisen kasvuympäristön rakentamiseksi sekä säädösten sujuvoittamiseksi. 
Tavoitteena on nykyistä asiakaslähtöisempi toimintamalli, jossa asiakkaalla on käytössään tarpeen 
mukaiset kuljetuspalvelut edullisesti. Liikennekaaren tavoitteena on myös mahdollistaa 
henkilöliikennehankintojen toteuttaminen suurempina kokonaisuuksina

Tarkoituksena on arvioida uudelleen palveluiden tuottamista koskevaa sääntelyä sekä lisätä 
palvelujen markkinaehtoisuutta. Digitalisaatiota lisäämällä ja kehittämällä parannetaan palvelujen 
yhteentoimivuutta ja saavutettavuutta. Tavoitteena on parantaa nykyisin tuotettujen palvelujen 
laatua sekä luoda uusia palvelumarkkinoita. Samalla edistetään palvelujen saatavuutta myös 
harvaanasutuilla alueilla. Liikennekaarella ehdotetaan avattavaksi liikkumispalveluja koskevat 
olennaiset tiedot ja säädettäväksi lippu- ja maksujärjestelmien yhteen toimivuudesta. Näin liikenteen
palvelut olisivat mahdollisimman hyvin kaikkien tavoitettavissa ja myös tarkoituksenmukaisella 
tavalla yhdisteltävissä

Esityksellä muutettaisiin nykytilaa, jossa liikenteen markkinat ovat vahvasti säännellyt ja julkisin 
toimin ohjatut. Samalla edistettäisiin liikennepalveluiden syntymistä asiakaslähtöisesti, 
markkinaehtoisesti ja terveen kilpailun pohjalta. Liikennepalvelujen ostot ja muu julkinen tuki 
liikennejärjestelmälle ovat valtion- ja kuntataloudessa merkittävä menoerä. Kun palveluja voitaisiin 
tarjota, yhdistellä ja käyttää monipuolisemmin ja tehokkaammin, voitaisiin saavuttaa merkittäviä 
kustannussäästöjä. Esitys tukee hallitusohjelman tavoitteita kuntien kustannusten karsimisesta sekä 
kilpailukyvyn vahvistamisesta elinkeinoelämän ja yrittäjyyden edellytyksiä parantamalla.

Liikennekaaren I vaiheessa puretaan kilpailua rajoittavaa lainsäädäntöä ja kevennetään julkista 
ohjausta niin, että lähtökohtana on markkinaehtoisuus. Lisäksi uudistusten tavoitteena on 
mahdollistaa henkilö- ja tavarakuljetusten yhdistäminen ja ketjuttaminen. Säästövaikutuksia on 
arvioitu uudistusten tuottavan kunnille n. 40 milj. euroa. 

Lausunnolla oleva lakiluonnos ei sisällä rautatieliikennettä ja lentoliikennettä koskevia osioita. 

Liikennekaaren toisessa vaiheessa uudistetaan laajemmin liikennealan ammattipätevyys- ja 
kuljettajankoulutussääntelyä ja mahdollistetaan uusia opetustapoja. Kansainvälistä sääntelyä 
täydentävää kansallista lisäsääntelyä tarkastellaan kriittisesti. Toisessa vaiheessa myös 
yhtenäistetään sekä tarpeellisilta osin luodaan uutta sääntelyä liikennepalvelujen tiedon käytöstä, 
luovuttamisesta sekä rekistereistä. Näitä kysymyksiä käsitellään osin jo ensimmäisessä vaiheessa. 
Myös liikennealan virastojen tehtäviä ja toimintavaltuuksia koskevia säännöksiä kootaan yhteen.

Liikennekaaren kolmannessa vaiheessa varmistetaan, että liikennejärjestelmää ja siihen liittyviä 
digitaalisia palveluita koskevat tavoitteet ovat kattavasti tulleet huomioiduiksi. Hankkeen 
vaiheistusta ja aikataulutusta tarkistetaan tarvittaessa.

Kaupunginhallitus 23.5.2016 § 21

Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa liikenne- ja viestintäministeriölle liitteenä oleva Vantaan kaupungin lausunto 
hallituksen esityksestä liikennekaareksi.



Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa. 
Käsittely:

Merkittiin, että kaupunginhallituksen puheenjohtaja Tapani Mäkinen poistui yhteisöjääviyden vuoksi 
kokoushuoneesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. Kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja
Pirkko Letto toimi kokouksen puheenjohtajana tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajan.

Merkittiin, että maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtaja täydensi
lausuntoaan siten, että lausunnon loppuun lisätään seuraava kappale:

Lakiesityksen tulee sisältää nykyisen joukkoliikennelain ja erityisesti sen 22 §:ssä määritellyn PSA-
liikenteen suojaamismenettelyt, jotta kuntien on mahdollista järjestää julkinen liikenne laadukkaana, 
kilpailukykyisenä ja kustannustehokkaana kokonaisuutena.
Päätös:
Hyväksyttiin täydennetty esitys.

Liitteet:
- Vantaan kaupungin lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle hallituksen esityksestä 
liikennekaareksi
-  Vantaan kaupungin sosiaali- ja terveystoimen lausunto: Kunnan lakisääteiset 

henkilökuljetukset/ Liikennekaari (1 vaihe) 29.4.2016
- Vantaan kaupungin Hankintakeskuksen lausuma 13.5.2016
- HSL:n taustamuistio 22.4.2016

Täytäntöönpano: kaupunginkanslia

Muutoksenhakuohje: 7.4 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
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